Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Quod horum sit grauius? 2

urn:nbn:de:hbz:466:1-38762

210 QVÆST. LXXIV. ART. II.
lum de alio . Propter quod dicitur Eccles. 28. Susur-
ro & bilinguis maledictus est . Et subditur, Multos
enim turbauit pacem habentes .

ARTIC. III.

*Vtrum detractio sit grauius peccatum, quam
susuratio?*

406

*Mal. 7.10
a. 3. ad 3.*

A secundum sic proceditur . Videretur, quod detra-
ctorio sit grauius peccatum, quam susuratio . Pec-
cata enim oris consistunt in hoc, quod aliquis mala-
dicit . Sed detractor dicit de proximo ea quæ sunt ma-
la simpliciter, quia ex talibus oritur infamia, vel di-
minuit fama . Susurro autem non curat dicere nisi
mala apparentia, quæ scilicet displiceant audienti . Et
go grauius peccatum est detractio, quam susuratio .

¶ 2 Præterea, Quicumque aufert alicui famam,
aufert ei non solum unum amicum, sed multos :
quia intellectus vniuersusque refutat amicitiam in-
famium personarum . Vnde contra quendam dicitur
¶ 2. Paralip. 19. His qui oderunt Dominum, amicitia
iungeris . Susuratio autem aufert unum solum ami-
cum . Grauius ergo peccatum est detractio, quam
susuratio .

¶ 3 Præterea, Iacob 4. dicitur, Qui detrahit fra-
tri suo, detrahit legi, & per consequens Deo qui est
legislator . Et sic peccatum detractionis videtur esse
peccatum in Deum, quod est grauissimum, ut supra
¶ 20. a. 3. habuit * est . Peccatum autem susurrationis est in-
et 1. 2. q. proximum . Ergo peccatum detractionis est grauius
73. ar. 3. quam peccatum susurrationis .

¶ 6. SED contra est, quod dicitur Eccl. 5. Denotatio
pessima super bilinguem : susurratori autem odium
& inimicitia & contumelia .

a. 3. et 1. RESPONDEO dicendum, quod sicut supra dictu *
2. q. 73. a. est, peccatum in proximum tanto est grauius, quan-
to per ipsum maius nocumentum proximo infertur.
Nocumentum autem tanto maius est, quanto maius
est bonum quod tollitur . Inter cetera vero exteriora
bona præminet amicus ; quia sine amicis nullus vi-
uere

uerere potest, vt pater per Philosophum in * 8. Ethic. l. 8. Ethic.
Vnde dicitur Eccles. 6. Amico fideli nulla est compa cap. 1. in
ratio. Fama autem ipsa quæ per detractionem tolli- prin. t. 5.
tur, ad hoc maximè necessaria est, vt homo idoneus
ad amicitiam habeatur. Et ideo susurratio est maius
peccatum, quam detracatio, & etiam quam con-
tumelia: quia amicus est melior, quam honor; &
amari, quam honorari: vt in * 8. Ethic. Philosophus
dicit.